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Folketingets Kulturudvalg har den 3. marts 2022, efter ønske fra Jan E. Jørgensen, 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 204 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af KUU alm. del – spm. 38 oplyse, hvilke 

puljer på Kulturministeriets område, som uddeles af kulturministeren og altså ikke et 

råd, nævn, fond eller lignende?  

 

Svar: 

Der findes ikke en entydig definition af en pulje. På den baggrund er der til brug for 

besvarelsen foretaget en afgrænsning, således at oversigten omfatter afsatte midler, 

hvor ”pulje” indgår i beskrivelsen i aftaletekst, anmærkningstekst på finansloven mv.  

 

En lignende afgrænsning har været anvendt i forbindelse med en opgørelse af samtlige 

puljer i staten, jf. FIU alm. del spm. 136 2017-18. 
 

Herudover lægges det til grund, at uddeling af kulturministeren vedrører de tilfælde, 

hvor ministeren formelt skal godkende den endelige, konkrete udmøntning. Det kan for 

eksempel være på baggrund af en indstilling fra et udvalg, råd, nævn mv. Dette skal 

være fastlagt i anmærkningstekst, lovgivning, bekendtgørelse el.  

 

Det betyder ligeledes, at en godkendelse af de overordnede retningslinjer ikke indgår i 

afgrænsningen. Samtidig vil puljer, hvor der efterfølgende anmodes om godkendelse i 

Folketinget heller ikke indgå fx ved et aktstykke.  

 

Med udgangspunkt i afgrænsningen er der én pulje på Kulturministeriets område, som 

uddeles af kulturministeren.  

 

Dette gælder puljen til kunstnerisk udviklingsvirksomhed (KUV-puljen). 

Kulturministeriet uddeler årligt midler fra KUV-puljen for at styrke arbejdet med 

kunstneriske udviklingsvirksomhed på de videregående kunstneriske 

uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet. Puljen fordeles årligt efter 
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indstilling fra KUV-udvalget, som er nedsat af kulturministeren.  

 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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